
TARIFA: GDMTH MULTIPLICADOR: 4443377512
63.44 kW 24 de Octubre de 2024

GDMTH 926170501152

8,765 kWh $ 29,114

104 8,529 kWh $0

100.00 % MES $ 29,114

$266,315.00 MXN $9,817.00 MXN $256,498.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.1 AÑOS 610 W 104 291.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.7 %



Propuesta 1 24 de Octubre de 2024 8 de Noviembre de 2024

20240001

TARIFA: GDMTH MULTIPLICADOR:  
4443377512

contacto.atmosferacorp@gmail.com

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) $ 1120689.66 $ 1,120,689.66

104 Canadian Solar PV Module 610W TOPHiKu6 $ 0 $ 0.00

Subtotal $ 1,120,689.66

IVA $ 179,310.35

TOTAL (MXN) $ 1,300,000.01



1 $ 266,315.00 $ 9,817.00 $ 0.00 $ 256,498.00 $ 256,498.00 $ -1,043,502.01

2 $ 274,304.45 $ 10,111.51 $ 0.00 $ 264,192.94 $ 264,192.94 $ -779,309.07

3 $ 282,533.58 $ 10,414.86 $ 0.00 $ 272,118.73 $ 272,118.73 $ -507,190.34

4 $ 291,009.59 $ 10,727.30 $ 0.00 $ 280,282.29 $ 280,282.29 $ -226,908.05

5 $ 299,739.88 $ 11,049.12 $ 0.00 $ 288,690.76 $ 288,690.76 $ 61,782.71

6 $ 308,732.08 $ 11,380.59 $ 0.00 $ 297,351.48 $ 297,351.48 $ 359,134.19

7 $ 317,994.04 $ 11,722.01 $ 0.00 $ 306,272.03 $ 306,272.03 $ 665,406.22

8 $ 327,533.86 $ 12,073.67 $ 0.00 $ 315,460.19 $ 315,460.19 $ 980,866.41

9 $ 337,359.87 $ 12,435.88 $ 0.00 $ 324,923.99 $ 324,923.99 $ 1,305,790.40

10 $ 347,480.67 $ 12,808.96 $ 0.00 $ 334,671.71 $ 334,671.71 $ 1,640,462.11

11 $ 357,905.09 $ 13,193.23 $ 0.00 $ 344,711.86 $ 344,711.86 $ 1,985,173.97

12 $ 368,642.24 $ 13,589.02 $ 0.00 $ 355,053.22 $ 355,053.22 $ 2,340,227.19

13 $ 379,701.51 $ 13,996.69 $ 0.00 $ 365,704.82 $ 365,704.82 $ 2,705,932.01

14 $ 391,092.56 $ 14,416.60 $ 0.00 $ 376,675.96 $ 376,675.96 $ 3,082,607.97

15 $ 402,825.33 $ 14,849.09 $ 0.00 $ 387,976.24 $ 387,976.24 $ 3,470,584.21

16 $ 414,910.09 $ 15,294.57 $ 0.00 $ 399,615.53 $ 399,615.53 $ 3,870,199.73

17 $ 427,357.40 $ 15,753.40 $ 0.00 $ 411,603.99 $ 411,603.99 $ 4,281,803.73

18 $ 440,178.12 $ 16,226.01 $ 0.00 $ 423,952.11 $ 423,952.11 $ 4,705,755.84

19 $ 453,383.46 $ 16,712.79 $ 0.00 $ 436,670.68 $ 436,670.68 $ 5,142,426.51

20 $ 466,984.96 $ 17,214.17 $ 0.00 $ 449,770.80 $ 449,770.80 $ 5,592,197.31

21 $ 480,994.51 $ 17,730.59 $ 0.00 $ 463,263.92 $ 463,263.92 $ 6,055,461.23

22 $ 495,424.35 $ 18,262.51 $ 0.00 $ 477,161.84 $ 477,161.84 $ 6,532,623.07

23 $ 510,287.08 $ 18,810.39 $ 0.00 $ 491,476.69 $ 491,476.69 $ 7,024,099.76

24 $ 525,595.69 $ 19,374.70 $ 0.00 $ 506,220.99 $ 506,220.99 $ 7,530,320.75

25 $ 541,363.56 $ 19,955.94 $ 0.00 $ 521,407.62 $ 521,407.62 $ 8,051,728.37



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 7,821.2 8,206.6 8,966.7 9,068.3 9,509.4 8,377.6 8,599.3 8,361.9 6,851.0 8,045.4 7,266.3 7,493.4

kWh Base 1,158.7 1,313.1 1,724.4 1,395.1 1,408.8 1,675.5 1,274.0 1,238.8 1,370.2 1,191.9 1,453.3 1,441.0

kWh Totales 8,979.9 9,519.7 10,691.0 10,463.4 10,918.2 10,053.1 9,873.3 9,600.7 8,221.3 9,237.3 8,719.5 8,934.4


